Et ego quidem non uolo per sermonem meum quod aliquid mutetur ex non esse, scilicet ex priuacione penitus non existente, sed uolo, quia actu est non existens, potencia uero est existens.

Deinde dixit quod in predicamento in quo inuenitur contrarietas, in illo eodem inuenitur motus, quoniam posuit quod motus est ex contrario ad contrarium. Dixit ergo, quod est in qualitate et
5 quantitate et ubi, et remouit ab omnibus predicamentis, ut sit in eis motus essentialis per se, et fecit quibusdam eorum necessarium esse motum per accidens, proprie predicamento 'pati'. Et dixit: "Non est sermo noster in accidente". Deinde dixit quod quiescens quando mouetur, non est possibile, ut moueatur ad motum mouentem ipsum quem suscipit, nisi per viam accidentis.

Deinde loquitur in rebus existentibus in motibus, et sunt consecucio et assebea (et intencio assebea
10 est occursus) et simul et continuum et quod inter et singulariter. Et diffinit unumquodque eorum. Deinde loquitur de motu uno secundum quot modos dicatur. Dixit ergo, quod dicitur de motu in genere et motu in specie et motu per numerum. Et exponit esse motus per numerum et diffinit ipsum. Et dicit motus diuersos. Deinde dicit oppositiones motuum et oppositiones quietum et qui eorum quibus opponantur et exponit illud.

15 Intencio igitur eius de istis est exponere esse mutacionis et motus et eorum, que continuantur cum motu et que eis sunt compara, et dicit quod sunt continua.

In tractatu autem sexto est eius intencio ut faciat nos scire quod omne continuum diuiditur in infinitum. Et ipse quidem iam dixerat quiddam de illo in fine tractatus tercii. Intencio namque eius fuit in illo tractatu ut faceret nos scire quod infinitum non est in corporibus sensibilibus neque in
20 rebus intellectis; et succedit illi dicendo quia inuenitur in diuisione et particione continui. Et exponit in tractatu sexto spacium et corpus et tempus et ad summum quod est continuum per se semper in infinitum. Et incepit et dixit quod omne continuum impossibile est ut sit compositum ex eis que non diuiduntur. Et dixit post illud quod motus et quod tempus et quod spacium diuisibilia. Et dixit quod si tempus est diuisibile, tunc magnitudo diuiditur, et quod secundum quod est
25 magnitudo de diuisionibus et longitudine infinite, est tempus, et quod secundum illud secundum quod est tempus, de illo est magnitudo. Et intencio illius est quod si magnitudo est infinita, tunc prolongatur tempus infinite; et si est diuisio continui infinite, tunc diuisio temporis est infinita; et si magnitudo et continuitas sunt finite, tunc est tempus finitum.

3-5 Deinde—per se *Phys* V 1, 225a34-225b14; V 2, 226a23-26 || 6-7 Non est—accidente *Phys* V 2, 226a22-23 || 9-10 Deinde loquitur—eorum *Phys* V 3, 226b18-21; 226b34-227b2 || 11 Deinde—dicatur *Phys* V 4, 227b3-4 || 11-12 Dixit ergo—numerum *Phys* V 4, 227b4-22 || 13-14 Deinde dicit—illud *Phys* V 5, 229a7-8 || 22-23 Et incepit—diuiduntur *Phys* VI 1, 231a24 || 23 et dixit—diuisibilia *Phys* VII 231b18-20 || 24-28 Et dixit—finitum *Phys* VI 2, 233a10-18, 32-34.

1 non uolo] nolo AM | quod aliquid mutetur] *om.* ACGS | scilicet] quia *corr.* Birkenmajer || 2 existente] ente A | uolo] nolo M | actu *corr. ex* actum G | est non *inv.* M non *s.l.* C est *s.l.* G | est *om.* AM || 3 dixit] dicit A | 4 quoniam] quia A | 4-5 qualitate et quantitate] quantitate qualitate A quantitate et qualitate CS | remouit] remouet A | motus] uel (?) *add. et del.* A | essentialis *om.* CM || 7 Quod] et S || 8 quem] qui A || 9 in¹] de G | intencio] et *add.* G | assebea¹⁻²] assabea GS | et intencio assabea *mg. al. m.* S || 10 occursus] concursus S | diffinit] diffinit M || 9-11 in rebus existentibus – Deinde loquitur *om.* A | Dixit] Dicit G | dicitur *om.* M | de motu *om.* M || 12 diffinit] diffiniuit M || 13 qui] que M || 14 illud *om.* A || 15 eius *om.* CM | que] qui A || 16 cum motu] per motum uel *praem.* A | que] eque A | eis] ei M | dicit] dixit A || 17 autem] eius *add.* A | nos] non A | diuiditur] diuisibile uel diuiditur (uel diuiditur *s.l.*) A || 18 quidem] qui C | quiddam] quedam A quidam S^c (*mg. corr. al. m.*) | tractatus tercii *inv.* A || 19 neque] nec M | in *s.l.* S || 20 quia] quoniam A, quod GM et *s.l.* *add.* G | et *om.* G | particione] participacione GS || 22 in *om.* G || 23 diuiduntur] componuntur et *praem.* A | Quod tempus et quod spacium] tempus et spacium A, spacium et tempus G | diuisibilia] sunt *praem.* A || 24 dixit] dicit A | diuiditur *corr. ex* diuiditur (*sic*) C | quod *om.* G | secundum] illud secundum *add.* M || 25 infinite] et infinite M | secundum] *om.* S || 26 quod si] secundum quod A | magnitudo] infinita *add.* G | tunc *om.* S || 27 continui] u *praem. et del.* C *om.* M | infinite] infinita M || 27-28 Diuisio temporis – sunt finite tunc *om.* G || 28 et continuitas *corr. ex* continuitatis A | est tempus *inv.* M | finitum *corr. ex* infinitum G.

However, I do not intend to say that something is changed from not being, i.e. from a privation which is radically non-existent, rather I mean that it is non-existent in act, but it is potentially existent.